
Strana první                               S t e j n o p i s                                           NZ 136/2020 

                        N 120/2020 

 

 

 

 

 

Notářský zápis 

 

 

sepsaný JUDr. Svatoplukem Procházkou, notářem v Praze, dne sedmnáctého července roku 

dvoutisícího dvacátého (17. 7. 2020), kancelář na adrese Praha 4 - Chodov, Babická 2329/2, 

na místě samém v advokátní kanceláři Felix a spol. advokátní kancelář, s.r.o., na adrese Praha 

5 - Smíchov, U Nikolajky 833/5. ------------------------------------------------------------------------- 

 

Účastník: ------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

- MUDr. Miloš Černý, narozený 10. 3. 1957, s bydlištěm a místem pobytu na adrese 

Prosečnice 64, 257 41 Krhanice, okres Benešov (dále jen „Účastník“). ------------------  

 

Účastník, jehož totožnost mi byla prokázána, prohlašuje, že ----------------------------------------- 

- je plně způsobilý samostatně právně jednat, v rozsahu právního jednání, o 

kterém je tento notářský zápis, ------------------------------------------------------- 

- název zakládaného nadačního fondu je v souladu s ustanovením § 132, odst. 

2 zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „OZ”), ------------------------------------------------------------------------ 

- sídlo zakládaného nadačního fondu splňuje požadavky dle ustanovení § 136 

OZ, --------------------------------------------------------------------------------------- 

- ti, kteří budou Účastníkem jmenováni jako členové správní rady a dozorčí 

rady jsou ve smyslu ustanovení § 152 odst. 2 OZ plně svéprávní, -------------- 

 

- souhlasí ve smyslu ustanovení § 12 zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných 

rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci svěřenských fondů, ve 

znění pozdějších předpisů, se zápisem své osoby jako zakladatele nadačního 

fondu do nadačního rejstříku. --------------------------------------------------------- 

 

Účastník zakládá nadační fond zakládací listinou v tomto znění: ------------------------------------  

 

 

------------ Zakládací listina nadačního fondu------------ 

------------ Nadační fond Život začíná ------------ 

 



Strana druhá 

 

 

I. 

Název a sídlo nadačního fondu 

1. Název nadačního fondu zní: Nadační fond Život začíná. -------------------------------------- 

2. Sídlem nadačního fondu je Praha. ------------------------------------------------------------------ 

 

II. 

Zakladatel nadačního fondu  

1. Zakladatelem nadačního fondu je MUDr. Miloš Černý, nar. 10. 3. 1957, bytem 

Prosečnice 64, 257 41 Krhanice. -------------------------------------------------------------------- 

2. Nadační fond je založen na dobu neurčitou. ------------------------------------------------------- 

 

III. 

Účel nadačního fondu 

Účelem nadačního fondu je získávání, zpravidla z donátorství a jiných dobročinných zdrojů, 

ale nejenom, finančních prostředků i nepeněžních plnění určených pro: --------------------------- 

- zkvalitňování prevence, diagnostiky a léčby onemocnění žen a novorozenců v praxi 

Gynekologicko-porodnické kliniky Fakultní nemocnice Královské Vinohrady; --------- 

- zkvalitňování přístrojového vybavení Gynekologicko-porodnické kliniky Fakultní 

nemocnice Královské Vinohrady; --------------------------------------------------------------- 

- zvyšování úrovně a zpříjemňování prostředí pro klienty ambulantní i lůžkové části 

Gynekologicko-porodnické kliniky Fakultní nemocnice Královské Vinohrady; --------- 

- prohlubování i zvyšování kvalifikace a odborných dovedností zdravotnických 

pracovníků příp. jiných odborných pracovníků Gynekologicko-porodnické kliniky 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady. ---------------------------------------------------- 

Rozhodne-li tak správní rada, mohou být získané majetkové hodnoty poskytnuty ke 

shodnému využití též jiným zdravotnickým zařízením v rámci České republiky. ----------------- 

IV. 

Orgány nadačního fondu 

Orgány nadačního fondu jsou: ---------------------------------------------------------------------------- 

A) Správní rada --------------------------------------------------------------------------------------------- 

B) Dozorčí rada --------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 



Strana třetí 

 

 

A) Správní rada 

1) Správní rada je statutárním orgánem nadačního fondu. Správní rada rozhoduje o všech 

záležitostech nadačního fondu, pokud nejsou zákonem, zakládací listinou, statutem 

nebo rozhodnutím správní rady svěřeny do působnosti dozorčí rady. -------------------- 

2) Jménem nadačního fondu jedná ve všech věcech předseda nebo místopředseda správní 

rady, každý samostatně. Za nadační fond podepisuje předseda, místopředseda nebo 

zplnomocněná osoba tak, že k vytištěnému, otištěnému nebo napsanému názvu 

nadačního fondu připojí svůj podpis. Předseda správní rady může zmocnit 

k zastupování nadačního fondu ad hoc (pro vyřízení konkrétní věci) jinou fyzickou 

nebo právnickou osobu. --------------------------------------------------------------------------- 

3) Správní rada má 5 členů. ------------------------------------------------------------------------- 

4) Prvními členy správní rady jsou: ---------------------------------------------------------------- 

- MUDr. Miloš Černý, nar. 10.3.1957, bytem Prosečnice 64, 257 41 Krhanice; -- 

- prof. MUDr. Michael Halaška, Ph.D., nar. 3.8.1975, bytem Tusarova 429/35, 

170 00 Praha 7; --------------------------------------------------------------------------- 

- prof. MUDr. Lukáš Rob, CSc., nar. 21.2.1958, bytem Rozýnova 1984/4, 169 

00 Praha 6; --------------------------------------------------------------------------------- 

- MUDr. Veronika Krejčová, nar. 14.5.1964, bytem Břehová 202/4, 110 00 

Praha 1; ------------------------------------------------------------------------------------ 

- Vlastimil Kuška, nar. 19.5.1974, bytem Tovární 407, 330 12 Horní Bříza. ------ 

5) Členy správní rady volí a odvolává správní rada sama. --------------------------------------  

6) Členem správní rady může být jen bezúhonná (ve vztahu k účelu nadačního fondu) 

osoba starší 18 let. Členem správní rady nemůže být člen dozorčí rady nebo osoba 

v pracovním poměru k nadačnímu fondu. ------------------------------------------------------ 

7) Standardní funkční období člena správní rady trvá 10 let; nezaniklo-li členu členství ve 

správní radě některým ze způsobů uvedených v odst. 8 tohoto článku, trvá jeho 

členství ve správní radě do dne, kdy je za něj zvolen nový člen. Člena správní rady lze 

zvolit opakovaně. ---------------------------------------------------------------------------------- 

8) Členství ve správní radě zaniká: ----------------------------------------------------------------- 

− odstoupením z funkce člena správní rady; -------------------------------------------- 

− odvoláním člena správní radou; --------------------------------------------------------- 

− úmrtím člena správní rady. -------------------------------------------------------------- 

Nového člena zvolí správní rada do 3 měsíců. ----------------------------------------------- 

9) Členové správní rady volí ze svého středu předsedu a místopředsedu. Funkční období 

předsedy a místopředsedy správní rady trvá minimálně 5 let, pověření funkcí předsedy 

a místopředsedy končí se zvolením nového předsedy, resp. místopředsedy. Do funkce 

předsedy a místopředsedy může být člen správní rady zvolen opakovaně. ---------------- 

 

 



Strana čtvrtá 

 

 

10) Na funkci předsedy, resp. místopředsedy správní rady může zvolená osoba rezignovat 

nebo může být správní radou z funkce odvolána. --------------------------------------------- 

11) V případě, že předseda není dlouhodobě (nepřetržitě nejméně tři měsíce) schopen 

vykonávat svoji funkci, přísluší místopředsedovi po dobu, kdy budou trvat překážky 

ve výkonu funkce řádného předsedy, všechna práva a povinnosti, která tento statut 

nebo zákon přiznávají předsedovi. -------------------------------------------------------------- 

12) Správní rada se schází dle potřeby, nejméně jednou ročně. Zasedání správní rady 

svolává její předseda. ----------------------------------------------------------------------------- 

13) Správní rada je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina všech členů rady. 

Není-li zákonem, zakládací listinou nebo statutem stanoveno jinak, rozhoduje správní 

rada prostou většinou přítomných členů. V případě rovnosti hlasů je rozhodující hlas 

předsedy správní rady. ---------------------------------------------------------------------------- 

14) Správní rada může rozhodovat per rollam. ----------------------------------------------------- 

15) Principy fungování správní rady upraví v podrobnostech statut nadačního fondu. ------- 

 

B) Dozorčí rada 

1) Dozorčí rada je kontrolní a revizní orgán nadačního fondu. --------------------------------- 

2) Dozorčí rada má 3 členy. ------------------------------------------------------------------------- 

3) Prvními členy dozorčí rady jsou: ---------------------------------------------------------------- 

- MUDr. Radovan Vlk, nar. 2.5.1972, bytem Mašatova 1664/4 A, 148 00 Praha 

4, -------------------------------------------------------------------------------------------- 

- Lenka Vaníčková Kubů, nar. 24.3.1978, bytem Běhounkova 2579/8, 158 00 

Praha 5, ------------------------------------------------------------------------------------- 

- Mgr. Jana Hanžlová, nar. 9.10.1967, bytem K Náplavce 113, 155 00 Praha 5. -- 

4) Členové dozorčí rady volí ze svého středu předsedu. ----------------------------------------- 

5) Členy dozorčí rady volí a odvolává správní rada. ---------------------------------------------  

6) Podrobnější úpravu působnosti, jednání a členství v dozorčí radě upraví statut 

nadačního fondu. ----------------------------------------------------------------------------------- 

V. 

Vklad 

1. Vklad zakladatele do nadačního fondu činí 1.000,- Kč (tisíc korun českých) a bude složen 

na bankovní účet založený pro nadační fond u některé z renomovaných bank působících 

v České republice. ------------------------------------------------------------------------------------- 

2. Správcem vkladu se určuje pan MUDr. Miloš Černý. ------------------------------------------- 

 

 



Strana pátá 

 

VI. 

Majetek nadačního fondu 

1. Majetek nadačního fondu s ohledem na účel specifikovaný v čl. III. této zakládací listiny 

nebude splňovat předpoklad trvalého výnosu. ---------------------------------------------------- 

2. Majetek nadačního fondu nelze zastavit ani jinak použít k zajištění dluhu. ------------------ 

3. Majetek nadačního fondu lze zcizit, je-li to třeba pro naplňování účelu nadačního fondu. - 

4. Majetek nadačního fondu lze také použít k investici, která bude považována za 

obezřetnou. --------------------------------------------------------------------------------------------- 

5. Statut nadačního fondu stanoví další zásady hospodaření s majetkem nadačního fondu. --- 

VII. 

Podmínky pro poskytování příspěvků z majetku nadačního fondu 

1. Příspěvky z majetku nadačního fondu (bezúplatné převody majetku) mohou být 

poskytovány pouze v souladu s jeho účelem dle článku III. této zakládací listiny. ----------- 

2. Nadační příspěvky jsou účelově vázány a mohou být poskytnuty právnické nebo fyzické 

osobě na základě rozhodnutí správní rady, a to formou daru, dotace nebo zápůjčky na 

základě písemné smlouvy. ---------------------------------------------------------------------------- 

3. O poskytnutí příspěvku z nadačního fondu rozhoduje správní rada přesahujícího v účetním 

období jednorázově nebo ve svém souhrnu hodnotu přesahující 2/3 hodnoty majetku 

nadačního fondu musí vždy rozhodnout nadpoloviční většina správní rady. ------------------ 

4. Statut nadačního fondu může stanovit další omezení pro rozhodování o poskytování 

příspěvků z majetku nadačního fondu. --------------------------------------------------------------  

VIII. 

Změna zakládací listiny 

1. Zakládací listina nadačního fondu v celém rozsahu včetně účelu nadačního fondu může 

být změněna zakladatelem nebo nadpoloviční většinou členů správní rady se souhlasem 

nadpoloviční většiny členů dozorčí rady. ----------------------------------------------------------- 

2. Změna zakládací listiny vyžaduje formu veřejné listiny. ----------------------------------------- 

IX. 

Statut nadačního fondu 

1. Správní rada přijme do šesti měsíců od vzniku nadačního fondu Statut Nadačního fondu 

Život začíná. -------------------------------------------------------------------------------------------- 

2. Statut upraví a zkonkretizuje principy fungování nadačního fondu včetně vymezení 

okruhu činností výlučně v mezích konstituovaných touto zakládací listinou. ----------------- 

3. Pro schválení Statutu i jeho změny je potřeba souhlasu nadpoloviční většiny všech členů 

dozorčí rady. -------------------------------------------------------------------------------------------- 



Strana šestá 

X. 

Právní poměry nadačního fondu 

Právní poměry Nadačního fondu Život začíná se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, touto zakládací listinou, Statutem Nadačního fondu Život začíná, jakož i dalšími 

obecně závaznými právními předpisy. ------------------------------------------------------------------- 

 

*** 

 

Vzhledem ke skutečnostem uvedeným shora v tomto notářském zápisu prohlašuji v souladu 

s ustanoveními §§ 70 a 70a zákona číslo 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský 

řád), ve znění pozdějších předpisů, že ------------------------------------------------------------------- 

 

- právní jednání je v souladu s právními předpisy, --------------------------------------------- 

- právní jednání splňuje náležitosti a podmínky, stanovené zvláštním právním 

předpisem pro zápis do veřejného rejstříku, --------------------------------------------------- 

- byly splněny formality, které pro právní jednání nebo pro zápis do veřejného rejstříku 

stanoví zvláštní právní předpis. ------------------------------------------------------------------ 

 

*** 

Tento notářský zápis byl Účastníkem po přečtení schválen. ------------------------------------------- 

 

MUDr. Miloš Černý v.r. 

 

opis otisku úředního razítka notáře:  

JUDr. Svatopluk Procházka *notář v Praze* malý státní znak ČR -3- L.S. 

JUDr. Svatopluk Procházka notář v.r.                                                                                                   

 

 

Potvrzuji, že stejnopis notářského zápisu se doslovně shoduje s notářským zápisem a byl 

vyhotoven dne 17. 7. 2020 (sedmnáctého července roku dvoutisícího dvacátého). --------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-07-17T10:55:03+0000




